
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&?, f td l'
р.п. Переяславка

О проведении районной ярмарки учебных мест «Путь к карьере»

В целях оказания практической помощи выпускникам 
общеобразовательных учреждений в выборе профессии, получения 
информационного материала об учебной сети Хабаровского края и 
профессиональной ориентации учащейся молодежи, администрация 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 15 октября 2021 года районную ярмарку учебных мест «Путь 
к карьере» (далее -  Ярмарка) для старшеклассников и выпускников 
общеобразовательных учреждений муниципального района имени Лазо.

2. Отделу кулыуры, молодежной политики и спорта администрации 
муниципального района имени Лазо (Ушанов А.А.) совместно с 
муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный центр 
муниципального района имени Лазо» (Петрушенко Т.Н.):

2.1. Организовать проведение Ярмарки на базе муниципального 
бюджетного учреждения «Молодежный центр муниципального района имени 
Лазо» с учетом ограничительных мероприятий по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2.2. Обеспечить участие в Ярмарке учебных высших и средних 
специальных учреждений, профессиональных училищ Хабаровского края.

3. Управлению образования администрации муниципального района 
имени Лазо (Черепанов Д.Г.):

3.1. Организовать участие в Ярмарке старшеклассников и выпускников 
общеобразовательных учреждений муниципального района имени Лазо.

3.2. Обеспечить подвоз участников к месту проведения Ярмарки.
4. Муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Наше 

время» (Сазонова Г.А.) организовать освещение мероприятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района по социальным 
вопросам Щекоту Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

ального района П.А. Сторожук


